INVESTITION

Zuschuss der Gemeinde
Zinsloser Kredit Volksbank
Volksbank Namensgebung
Heimatverein

Kyffhduser Kameradschaft

Feuverwehrkameradschaft

20.000,- €
20.000,- €
3.000,- €
12.000,- €
5.000,- €
5.000,- €

Kaufpreis 73.000,- €
Steuern, Gebuhren 5.000,- €
Renovierung 22.000,- €
Summe 100.000,- €
Finanzierungsbedarf 35.000,- €

Summe

65.000,- €




BETRIEB

Ausgaben / Jahr _ Einnahmen / Jahr * -

Versicherungen Miete Wohnung 3.600,- €
Strom, Heizung Miete Veranstaltungsraum 1.400,- €
Reinigung, Pflege Nutzung Feuerwehr (SG) 2.000,- €
Reparaturen

Unterhaltung Gebdude 6.000,- € Vermietung 7.000,- €




FINANZIERUNG

Finanzierungsbedarf -35.000,- €
Spenden von Unternehmen 5.000,- €
Bausteine der Birger 15.000,- €
Finanzierungsbedarf 15.000,- €

Finanzierung - 10 Jahre m

Volksbankkredit (20.000,- €) - 2.000,-€

Privatkredit (15.000,- €) - 1.500,-€
Einnahmen 1.000,-€
Jahrlicher Geldbedarf 2.500,- €




